МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
НОВОЛИТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
(третьего созыва)

    30 июня 2017 г.                                  с. Новолитовск                                                    № 68

   Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в муниципальный правовой акт
 Новолитовского сельского поселения от 24.02.2016 г. № 22
 «Об установлении земельного налога на территории Новолитовского сельского поселения Партизанского муниципального района»

         В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», согласно Федеральному закону от 14.11.2014 № 347-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового Кодекса Российской Федерации,  Федеральным законом от 23.11.2015 № 320-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации», Уставом Новолитовского сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края, муниципальный комитет Новолитовского сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Принять муниципальный правовой акт Новолитовского сельского поселения «О внесении изменений в муниципальный правовой акт Новолитовского сельского поселения от 24.02.2016 г. № 22 «Об установлении земельного налога на территории Новолитовского сельского поселения Партизанского муниципального района».

2.  Направить муниципальный правовой акт главе Новолитовского сельского поселения для подписания и обнародования в установленном порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального обнародования.

Председатель муниципального комитета
Новолитовского сельского поселения					В. Л. Геронимус

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ
НОВОЛИТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

О внесении изменений в муниципальный правовой акт
 Новолитовского сельского поселения от 24.02.2016 г. № 22
 «Об установлении земельного налога на территории Новолитовского сельского поселения Партизанского муниципального района»

Принят
решением муниципального комитета Новолитовского сельского поселения
от  30.06.2017 г. № 68

1. Внести в муниципальный правовой акт Новолитовского сельского поселения от 24.02.2016 г. № 22 «Об установлении земельного налога на территории Новолитовского сельского поселения Партизанского муниципального района» следующие изменения:

2. статью 7 муниципального правового акта дополнить пунктом 11 следующего содержания:

 	«11) Освободить от уплаты земельного налога - организации и (или) физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями, признанные резидентами территорий опережающего развития, в отношении земельных участков, принадлежащих им на праве собственности, пожизненного наследуемого владения либо на праве постоянного (бессрочного) пользования, и расположенных на территории опережающего развития, созданной в соответствии с ФЗ от 29.12.2014 № 473-ФЗ «О территориях опережающего социально-экономического развития в Российской Федерации», сроком на три года с месяца внесения их в реестр резидентов территории опережающего социально-экономического развития.»

3. Настоящий муниципальный правовой акт вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Новолитовского
[bookmark: _GoBack]сельского поселения							                      Д. И. Золотарев